
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

22.10.2019 № 11(30)-8СД 

 

 

Об установке ограждающих устройств  

на придомовой территории по адресу:  

Тараса Шевченко набережная, д. 5, Москва  

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства 

Москвы от 02.07.2013 №428-ПП «О порядке установки ограждений на 

придомовых территориях в городе Москве» (с изменениями и дополнениями), 

рассмотрев решение общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме об установке ограждающих устройств на придомовой 

территории по адресу: Тараса Шевченко набережная, д.5, 

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Перенести рассмотрение вопроса в отношении согласования  

установки / отказа в согласовании установки ограждающих устройств на 

придомовой территории по адресу: Тараса Шевченко набережная, д.5, на 

очередное заседание Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово в 

ноябре 2019 года.  

2.  Создать рабочую группу депутатов Совета депутатов в составе:     

Е.А. Ершова, В.А. Тарасова, С.Ю. Трифонов, – на период до очередного 

заседания Совета депутатов в ноябре 2019 г. для детального изучения вопроса в 

связи с особенностями разграничения территории многоквартирных домов в 

микрорайоне.  

 3.  Направить копию настоящего решения в управу района Дорогомилово 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы и лицу, уполномоченному на представление интересов 

собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с 

установкой ограждающих устройств и их демонтажем.  

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

  

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                              Н.В. Ткачук 


